
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2009, de la Dirección General de Calidad y
Equidad Educativa, por la que se convoca el acceso y matriculación en las
enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en la Comunidad
Autónoma de Extremadura para el curso 2009-2010. (2009062030)

La Orden de 16 de junio de 2009 (DOE núm. 125, de 1 de julio de 2009) de la Consejería
de Educación, regula la convocatoria, estructura y organización de las pruebas de acceso a
las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

En el artículo 2.3 de la citada Orden, se prevé que el plazo de presentación de solicitudes
para cursar las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño, será de 20 días hábi-
les, contados a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Diario Oficial
de Extremadura.

En su virtud, y de conformidad con las atribuciones que tengo conferidas por el ordenamien-
to jurídico,

R E S U E L V O :

Primero. Objeto.

Convocar el acceso y matriculación del alumnado en las enseñanzas profesionales de Artes
Plásticas y Diseño de la Escuela de Arte y Superior de Diseño de Mérida para el curso
2009/2010, que se regirá por la Orden de 16 de junio de 2009.

Segundo. Solicitudes, plazo y lugar de presentación.

Los aspirantes a cursar las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en el curso
2009/2010 deberán presentar su inscripción para participar en las pruebas de acceso, en el
plazo de 20 días hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolu-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Las solicitudes de inscripción para participar en las referidas pruebas se presentarán en la
Escuela de Arte y Superior de Diseño de Mérida, en los Centros de Atención Administrativa,
en las Oficinas de Respuesta Personalizada, así como en cualquier otro de los registros u
oficinas a los que se refiere el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
previa cumplimentación del modelo que se facilitará en la Secretaría de la Escuela. La solici-
tud de inscripción será única para cada grado, independientemente de los estudios que desee
realizar posteriormente el interesado.

De acuerdo con el artículo 9.1 de la Orden de convocatoria, el plazo de presentación de pres-
cripciones para el alumnado que no requiera la realización de ninguna de las pruebas de
acceso a las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño, será del 1 al 15 de julio y
del 1 al 11 de septiembre de 2009.

Jueves, 9 de julio de 2009
20114NÚMERO 131



Tercero. Matrícula.

Conforme al artículo 9.3 de la referida Orden de 16 de junio de 2009, los plazos para la
formalización de matrícula en los ciclos formativos de grado medio y grado superior de Artes
Plásticas y Diseño serán del 15 al 30 de julio y del 15 al 30 de septiembre de 2009.

Cuarto. Recursos.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse
recurso de alzada ante la Consejería de Educación en el plazo de un mes, desde la publica-
ción de la presente Resolución en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello sin perjuicio de
que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 2 de julio de 2009.

El Director General de 
Calidad y Equidad Educativa,

ANTONIO TEJERO APARICIO

Jueves, 9 de julio de 2009
20115NÚMERO 131


		2009-07-08T19:37:51+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




